

IP Gimnaziul Gherman

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie a acoperisului la Gimnaziul Gherman**

Valoarea de deviz 706 730,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 500,000	23,23	34 850,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	540,000	57,66	31 136,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,000	57,66	3 113,64
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,000	20,00	600,00
2	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	4,000	4 512,42	18 049,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	103,400	57,66	5 962,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	57,66	57,66
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	2,520	2 600,00	6 552,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,680	2 900,00	4 872,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	20,000	17,00	340,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	14,000	17,00	238,00
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	14,000	1,00	14,00
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	14,000	0,50	7,00
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	14,000	0,50	7,00
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 500,000	56,64	84 954,55
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	337,500	57,66	19 460,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,000	57,66	6 054,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	19,000	2 920,00	55 480,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	180,000	17,00	3 060,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,000	20,00	900,00
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	1 500,000	21,25	31 872,30

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	300,000	57,66	17 298,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,000	57,66	4 324,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 560,450	4,00	6 241,80
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	18 540,000	0,20	3 708,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,000	20,00	300,00
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata gr.0.45 mm (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Model coordonat cu beneficiarul PROFNASTIL Material marunt=1,050	m2	1 500,000	208,17	312 261,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 350,000	57,66	77 841,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	375,000	57,66	21 622,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla profnastil	m2	1 811,250	92,00	166 635,00
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	78,000	37,50	2 925,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	14 175,000	1,00	14 175,00
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	157,500	125,00	19 687,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	63,000	125,00	7 875,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,000	20,00	1 500,00
6	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,025	m	35,000	218,63	7 651,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,250	57,66	706,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,800	57,66	161,45
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	37,669	72,00	2 712,17
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	17,938	25,00	448,45
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,938	142,00	2 547,20
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	8,969	65,00	582,98
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	8,969	5,00	44,84
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	17,938	25,00	448,45

	Total	lei	489 639,47
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	42 241,07
	Transportarea materialelor	6,00 %	17 916,08
	Total	100,00 +	549 796,62
	Cheltuieli de regie	4,00 %	21 991,86
	Total	100,00 +	571 788,48
	Beneficiu de deviz	3,00 %	17 153,65
	Total	100,00 +	588 942,13
	TVA	20,00 %	117 788,42
	Total deviz: Inclisiv salariu		706 730,55



SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IP Gimnaziul Gherman

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a acoperisului la Gimnaziul Gherman

Valoarea de deviz 706 730,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	103,400	57,66	5 962,04
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	337,500	57,66	19 460,25
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	300,000	57,66	17 298,00
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 902,250	57,66	109 683,74
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	612,800	57,66	35 334,05
		Total manopera				187 738,08

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	19,000	2 920,00	55 480,00
2.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,680	2 900,00	4 872,00
3.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	2,520	2 600,00	6 552,00
4.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	157,500	125,00	19 687,50
5.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 560,450	4,00	6 241,80
6.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	78,000	37,50	2 925,00
7.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla profnastil	m2	1 811,250	92,00	166 635,00
8.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	63,000	125,00	7 875,00
9.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	37,669	72,00	2 712,17
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	180,000	17,00	3 060,00
11.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	14,000	1,00	14,00
12.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	14,000	0,50	7,00
13.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	14,000	0,50	7,00
14.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	20,000	17,00	340,00
15.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,938	142,00	2 547,20
16.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	14,000	17,00	238,00
17.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	8,969	5,00	44,84
18.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	17,938	25,00	448,45
19.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	8,969	65,00	582,98
20.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	17,938	25,00	448,45
21.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	14 175,000	1,00	14 175,00
22.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	18 540,000	0,20	3 708,00
		Total materiale de constructii				298 601,39

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,000	20,00	600,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	135,000	20,00	2 700,00

		Total utilaje de construcții				3 300,00
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	489 639,47
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	42 241,07
Transportarea materialelor	6,00 %	17 916,08
Total	100,00 +	549 796,62
Cheltuieli de regie	4,00 %	21 991,86
Total	100,00 +	571 788,48
Beneficiu de deviz	3,00 %	17 153,65
Total	100,00 +	588 942,13
TVA	20,00 %	117 788,42

Total deviz:

**706 730,5
5**



Intocmit

«JAVELIN N.A.»

Verificat

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			23,23
	7213050013100	Tinichigiu				22,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	57,66	2,08
2	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			4 512,43
	7124010010700	Dulgher				1 504,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,8500	57,66	1 490,51
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	h-om	0,2500	57,66	14,41
			m3	0,6300	2 600,00	1 638,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	2 900,00	1 218,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	17,00	85,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	17,00	59,50
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	0,50	1,75
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			56,64
	71240100107001	Dulgher				17,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2250	57,66	12,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3		2 920,00	36,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1200	17,00	2,04
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	0,0300	20,00	0,60
	7134030012200	Izolator hidrofug				21,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM				14,41
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,2000	57,66	11,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m2	1,0100	4,00	4,16
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata gr.0.45 mm (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Model coordonat cu beneficiarul PROFNASTIL Material marunt=1,050	m2	0,0100	20,00	0,20
	7213050013100	Tinichigiu				208,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM				66,31
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla profnastil	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	m2	1,1500	92,00	111,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	kg		37,50	1,95
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,0000	1,00	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	0,1000	125,00	13,13
6	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,025	m	0,0400	125,00	5,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-ut	0,0500	20,00	1,00
						218,63
						24,79
						20,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	72,00	77,49
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	25,00	12,81
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	142,00	72,78
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	65,00	16,66
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	5,00	1,28
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	25,00	12,81

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.